Hinc comprehenditur professio in Ordine Militari S. Joan. minime in aliis Ordinibus Militaribus S. Jacobi, Calatrava, & Alcantara; quia horum professio, licet sit solemnium, est impossibilium cum matrimonio, cum voveant castitatem solum conjugalem.

4354 Neque hic comprehenditur professio per vota biennium in Societate Jesu; quia Trid. declarat, hoc privilegium dirimendi matrimonium ratum antea contractum, esse à Christo concessum professioni Religiosae, solemnium, hoc est sub votis solemnium; professio verò in Societate est Religiosa, sed non solemnium; quia fit sub votis simplicibus unde solum habet dirimere matrimonium contrahendum, videlicet illis superveniens; idque ex speciali privilegio, & Daclar. Greg. XIII. per

Bullam Ascendente Domino; at non matrimonium ratum ante illa contractam. Tom. 2. lib. 8. tr. 5. c. 6. §. 2. num. 20. quoad Societatis contra Pontium lib. 9. c. 9.

4255 Pro majori claritate sicut dicitur in cap. Publico 7. de Conversi. Conjug. post matrimonium ratum non consummatum conjugibus bimestre ad deliberandum liori statu, videlicet de ingressu Regum ita ut intra bimestre possit unus conjugum etiam altero invito, ad Religionem transire si matrimonium non consummatum.

Et tunc conjux superstes, ut ad nuptias transeat, expectare debet post matrimonium ratum non consummatum annus; ita ut si sponsa aetatis duodecim annorum post matrimonium ratum sit Religiosa ingressa, conjux superstes expectare debet per quatuor annos, cum non possit sponsa ante annum 16. expletum ex Trid. v. num. 4178. professionem emittece; & tunc matrimonium dissolvitur quoad vinculum.

4256 Elapso autem bimestre conjux tenetur sub mortali reddere debitum, quod tunc incipit jus ad petendum; unde petens non tenetur aeri, v. n. 1404. At est etiam in bimestre onem ingredi, & in ea proficere, etiam tres anni in matrimonio rato praeterita, quod privilegium Religionis de dissolvendo matrimonio rato, ut dictum est ex Trid. v. num. 4178.

4257 Quod privilegium est divinum, primum ab Apostolis, & in Ecclesia per traditionem recentium ad favorem matrimonii institutionis.

4258 At non conceditur Ordini Sacro de Matrimonium ratum non consummatum finitum à Joan. 22. in Extrav. Nec potest spatium; adeoque sic contra voluntatis ordinatus justè potest ab ea revocari quemcumque gradum evedtus, & in matrimonium vel Religionem ingredi, & in ea

CAPUT IX.

De impedimento alicuius conjugalis ex voto.

4264 **Q**ui post votum non nubendi, matrimonium contrahit, peccat nubendo; at postquam nupsit, potest petere & reddere; quia voto non nubendi opponitur contrahere, minime consummare; & matrimonio contracto, jam est factus impotens ad votum.